ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» мая 2022 года № 451/22

г. Луганск

О внесении изменений

во Временный порядок организации работ временного характера

(в новой редакции)

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-ІІІ «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести во Временный порядок организации работ временного

характера (в новой редакции), утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 01.10.2016 № 527

«Об утверждении Временного порядка организации работ временного

характера (в новой редакции)» (с изменениями), далее – Временный порядок,

следующие изменения:

1.1. Пункт 8 раздела II Временного порядка дополнить подпунктом

30 следующего содержания:

«30) охрана объектов, производственных помещений, складов

предприятий, учреждений, организаций, расположенных в границах

административно-территориального подчинения Администрации города

Лисичанск Луганской Народной Республики, Администрации города Рубежное

Луганской Народной Республики, Администрации города Северодонецк

Луганской Народной Республики, Администрации Кременского района

Луганской Народной Республики и Администрации Попаснянского района

Луганской Народной Республики.».

1.2. Абзац четвертый пункта 22 раздела II Временного порядка изложить

в следующей редакции:

«Исчисление заработной платы граждан, занятых на работах временного

характера по охране объектов, производственных помещений, складов

предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории

отдельных административно-территориальных единиц Луганской Народной

Республики, которые по состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны

органам государственной власти Луганской Народной Республики,

до возобновления ими деятельности, осуществляется пропорционально

фактически отработанному времени из расчета минимального размера оплаты

труда с применением повышающего коэффициента 2,0, с учетом

соответствующих доплат за работу в ночное время, праздничные дни и

сверхурочную работу в соответствии с действующим законодательством.».

1.3. Пункт 22 раздела II Временного порядка дополнить абзацем пятым

следующего содержания:

«Работодатели могут устанавливать соответствующие доплаты

к заработной плате в соответствии с действующим законодательством за счет

собственных средств.».

2. Внести изменения в приложения № 2, 5 к Временному порядку,

изложив их в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики         С. И. Козлов